cECDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 24 de novembro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 741, aprovado
em Sessão Ordinária de 07/11/2022, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Erika
Cristina Liao Tiago (Erika da Liga do Bem), através do qual solicita “informar o cronograma
de recapeamento e pavimentação asfáltica para os bairros das regiões central, leste e norte
de Botucatu”, esclarecer o que segue:

Informamos que a Secretaria Municipal de Infraestrutura se encontra
empenhada em adequar, da melhor forma possível, um cronograma para a realização de obras
de pavimentação e recapeamento no município de Botucatu, dotando-o de flexibilidade com o
transcorrer do tempo.

Neste sentido, oportuno dizer que seguimos trabalhando
constantemente na captação de recursos financeiros, que tornem possível a viabilidade das
obras deste calibre.

Outrossim, visando obter a otimização de resultados e proporcionar a
maior economicidade aos cofres públicos, avaliamos reiteradamente a situação dos bairros de
nosso município, estabelecendo as prioridades de execução e as enquadrando em nossa
disponibilidade orçamentária, sempre em conformidade com a estratégia de governo
estabelecida pelo Executivo municipal.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br